
2018 年 4 月 27 日 

報道関係各位 

プレスリリース 

株式会社アクアリーフ 

 

「助ネコ®」が、2018 年も IT 導入補助金の対象に！ 

 

  

アクアリーフの「助ネコ通販管理システム」が経済産業省委託事業 

「平成 29 年度補正サービス等生産性向上ＩＴ導入補助金対象サービス」に認定 

 

 

株式会社アクアリーフ（本社：神奈川県平塚市 代表取締役 長谷川智史）が提供する、

EC 通販事業者向けクラウドシステム「助ネコ通販管理システム（以下助ネコ）」が、 

経済産業省が推進する「平成 29 年度補正サービス等生産性向上ＩＴ導入支援事業（以下 IT

導入補助金）」の対象サービスに認定されました。 

この制度を活用して、補助対象期間に、助ネコを導入した事業者様は、導入費用の 2 分の 1

（上限額：50 万円 下限額：15 万円）が補助されます。 

 

■IT 導入補助金とは 

中小企業・小規模事業者等が IT ツール（ソフトウエア、サービス等）を導入する経費の一

部を補助することで、導入する事業者の生産性の向上を図ることを目的とした制度です。 

補助金を受ける場合は、規定・条件があります。詳細につきましては、本支援事業の公式

ページをご確認ください。 

 

公募要領： https://www.it-hojo.jp/h29/doc/pdf/h29_application_guidelines.pdf 

交付規定： https://www.it-hojo.jp/h29/doc/pdf/h29_application_rules.pdf 

 

■弊社での交付申請受付期間 

2018年5月10日(木)10:00 ～ 5月28日(月)17:00まで IT補助金申請の受付を開始します。 

詳細については、助ネコ IT 補助金申請の詳細ページ（5 月 10 日より公開）で随時公開しま

す。 

上記期間中に、事業者様側で必要情報を「申請マイページ」から入力いただき、助ネコが

代理申請を致します。 

二次公募は 6 月中旬、三次公募は 8 月中旬に交付申請開始の予定です。 

https://www.it-hojo.jp/h29/doc/pdf/h29_application_guidelines.pdf
https://www.it-hojo.jp/h29/doc/pdf/h29_application_rules.pdf


 

助ネコ IT 補助金：https://www.sukeneko.com/setup/subsidy/ 

 

■IT 補助金の対象となる「助ネコ」の導入費用 

・初期費用 

・月額利用料金（初年度１２ヶ月分）  

※初年度利用料は１年分を一括で、弊社にお支払いいただきます。 

（その後に、事業者様に補助金が交付されます） 

※２年目以降のお支払いについては、月々のお支払い（口座振替）となります。 

 

■IT 補助金の対象となる「助ネコ」のご契約プラン 

本支援事業の趣旨により、下記セットプランのみが補助金の対象プランとなります。 

 

・助ネコ通販管理システム（受注管理 Basic のみ） 

※価格は税抜になります。 

プラン名 

（月間受注件数） 

本来の年額利用料 

（初期費用含） 

補助金額 実質支払額 

 

B-1 プラン 

（1000 件まで） 

 

396,000 円 

 

198,000 円 

 

198,000 円 

B-2 プラン 

（5000 件まで） 

 

510,000 円 

 

255,000 円 

 

255,000 円 

 

・助ネコ通販管理システム（受注管理 Basic + 在庫管理） 

※価格は税抜になります。 

プラン名 

（月間受注件数） 

本来の年額利用料 

（初期費用含） 

補助金額 実質支払額 

 

BZ-1 プラン 

（1000 件まで） 

 

486,000 円 

 

243,000 円 

 

243,000 円 

BZ-2 プラン 

（5000 件まで） 

 

600,000 円 

 

300,000 円 

 

300,000 円 

 

・助ネコ通販管理システム（受注管理 Lite + 在庫管理） 

※価格は税抜になります。 

プラン名 

（月間受注件数） 

本来の年額利用料 

（初期費用含） 

補助金額 実質支払額 

 

https://www.sukeneko.com/


LZ-1 プラン 

（2000 件まで） 

 

360,000 円 

 

180,000 円 

 

180,000 円 

 

 

 

「助ネコ通販管理システム」について 

 

リリース以来１１年の実績のある、ネット通販事業者向けの一元管理システム。当初より、

IT 人材の確保に苦慮する中小規模事業者の支援を目的に開発されたシステムであり、分か

りやすい画面構成による覚えやすさと、ユーザー目線で作られた使いやすさには、定評が

ある。 

複数 EC サイトの注文のみならず、チラシ通販の電話注文受付、FAX による受注もまとめ

て出荷管理ができる。 また、売上分析、在庫の連動までカバーし、トータルで通販事業の

効率化を図ることが出来る。 

 

助ネコ通販管理システムトップ  https://www.sukeneko.com/                                       

 

 

【会社紹介】 

・株式会社アクアリーフ 

・設立：2004年11月（創業2001年） 

・代表者：代表取締役 長谷川智史（はせがわ ともふみ） 

 

・業務内容： 

業務系ＡＳＰ（クラウド型）システムの提供 

 

・アクアリーフＨＰ：http://www.aqualeaf.co.jp/ 

・助ネコ®ＨＰ：https://www.sukeneko.com/ 

・助ネコ IT 補助金申請の詳細ページ  https://www.sukeneko.com/setup/subsidy/ 

       

※「助ネコ®通販管理システム」は株式会社アクアリーフが提供しています。 

※「助ネコ®」は登録商標です。（ 第5128675号第(35,41,42類)） 

※「アクアリーフ®」は登録商標です（ 第5145105号(第35,41,42類)） 

 

------------------------------------------------------------------- 

■【お問い合わせ先】 

https://www.sukeneko.com/
http://www.aqualeaf.co.jp/
https://www.sukeneko.com/
https://www.sukeneko.com/


本件に関するお問い合わせは、下記までお寄せ下さい。 

株式会社アクアリーフ（法人番号 6021001038410）助ネコ®事業部 

・〒254-0811神奈川県平塚市八重咲町7-28神奈中八重咲町ビル4F 

・フリーダイヤル：0800-800-6377／TEL：0463-63-1400 

FAX：0463-63-1401／e-mail：info@sukeneko.com 


